



روزنامه مناقصه مزایده



دوره‌ای عاطفه و منطق
چالش افغان!

صفحه ۱

فناوری اطلاعات؛
زینت جوامع مدرن
یا زیر ساخت توسعه؟!

صفحه ۲

بررسی سیر تحول
مقررات گذاری ابزارهای
مشتمله با تأکید بر معاملات
انرژی و نفت در ایالات
متحده آمریکا

صفحه ۳

رکورد رکود در بازار خودرو!

صفحه ۵



سخنگوی وزارت خارجه
هیچ تاریخ، مکان و زمانی برای دیدار
ویتکاف و عراقچی تعیین نشده است

صفحه ۱

عضو هیئت رئیسه اتحادیه املاک مطرح کرد
دلالی سرپایی افغان‌ها در بازار مسکن!

صفحه ۴

ناتوانی دولتمردان
برای حل مشکلات بخش معدن

صفحه ۶

رئیس مرکز اطلاعات مالی عنوان کرد
تهدید ظهور پرونده‌های
پولشویی و تروریسم

صفحه ۷

رفع موانع سرمایه‌گذاران بخش خصوصی
کلید توسعه انرژی‌های خورشیدی

صفحه ۸

بزرگ‌ترین مشکل صنعت سی‌ان‌جی کشور چیست؟

صفحه ۸

سؤال روز

دوره‌ای عاطفه و منطق

چالش افغان!



نرس همتی | مناقصه

چالش اخراج افغان‌ها همچنان ادامه دارد؛ همسایگانی که قرن‌هاست در کشورمان زندگی می‌کنند اما در دولت قبلی و یساروی کار آمدن طالبان در افغانستان، بسیاری از افغانی‌ها قید وطن خود را زده و به کشورمان پناه آورده‌اند. کشورمان نیز در روزگاری قرار دارد که خود با چالش‌های عدیده‌ای همچون آب، برق، گاز، بیکاری و... دست‌وپنجه نرم می‌کند. قیمت‌ها هر روز در حال افزایش است و کالاها به دلیل تعداد بالای جمعیت کشورمان گران‌تر از قبل نیز می‌شوند. آخرین آمارها حاکی از حضور بیش از شش میلیون افغانی در کشورمان است و این در حالی است

کشورمان خالی از آب است! در فصل زمستان نیز کمبود گاز باعث مشکلات هموطنانمان شده است. در چنین شرایطی چالش عاطفی پیش آمده است؛ از یکسو افغان‌های خسته از حکومت طالبان به کشورمان پناه آورده‌اند و اخراج آنان به سمت افغانستان یعنی آنان از اینجا رانده و از اینجا مانده هستند. از سوی دیگر پناه میلیونی آنان در مرزهای کشورمان علاوه بر مشکلات عدیده‌ای که ذکر شد، دارای تبعات امنیتی است و در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیز نشان‌هایی از همکاری افغان‌ها با صهیونیست‌ها عیان شد. حال سؤال این است که آیا اخراج افغان‌های غیرمجاز منطقی نیست؟

خروج ۷۰۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز
بازگشت افغان‌های غیرمجاز به وطن‌شان یکی از برنامه‌های انتخاباتی پزشک‌بان بود که بعد از جنگ ۱۲ روزه با شدت بیشتری در حال پیگیری شدن است. در همین رابطه، دیروز (دوشنبه)، وزیر کشور درباره خروج افغانستانی‌ها از ایران، گفت: روند خروج اتباع غیرقانونی به‌طور منطقی در حال پیشرفت است و امسال نیز از میان ۷۰۰ هزار نفری که حدوداً خارج شده‌اند، بیش از ۷۰ درصدشان، به صورت داوطلبانه اقدام کرده‌اند و این روند به خوبی در حال انجام است. اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، در گفتگو با ایلنا، در رابطه با مراحل اخراج اتباع غیرقانونی حاضر در کشور و وضعیت فعلی آن‌ها در اردوگاه‌های مرزی، گفت: الحمدلله... خیلی خوب، منطقی، به دور از افراط و تفریط پیش می‌رود. ما مسابقه تاریخی مشترکی با یکدیگر داریم و بسیاری از این افراد سال‌ها در ایران کار کرده‌اند، مانگانه‌ها، جریس‌تیزان‌های به آن‌ها نذریم و بسیاری از این افراد به ما کمک کرده‌اند و نان و نمک یکدیگر را خورده‌ایم. وزیر کشور، در توضیح ویدیوهای ادعایی از وضعیت نامناسب اردوگاه‌های خروج افغان‌ها، عنوان کرد: این‌ها که شما می‌بینید، نه طرفداران افغان‌ها و نه طرفدار ایران هستند و بیشتر به دنبال ایجاد التهاب هستند اما الحمدلله... فضا بسیار مناسب است. عرض کردم این اقدامات داوطلبانه است و همان‌طور که در استقبال از اربعین موکب‌هایی برپا می‌شود، در زمان خروج اتباع هم بسیاری موکب‌هایی می‌زنند و این افراد را بدرقه می‌کنند. این کار با احترام و خیلی خوب انجام می‌شود.

که این تعداد تا همین چند سال پیش نزدیک دو میلیون نفر بوده است! البته افغان‌ها سهم بسیاری در صنعت ساخت‌وساز طی دهه‌های پیش در کشورمان ایفا کرده‌اند و می‌شود به جرأت گفت که اگر آن‌ها نبودند بسیاری از پروژه‌های ساخت‌وساز مهم‌ترین ابزار خود یعنی نیروی انسانی را از دست می‌داد. اما حضور میلیونی آنان طی چند سال اخیر باعث ایجاد تبعات بسیاری شده است. مثلاً شما فکر کنید که شش میلیون نفر برای زندگی به چه چیزهایی نیاز دارند. آب، برق، گاز به‌عنوان نیازهای اولیه در کشورمان اکنون با ناترازی‌های شدید مواجه هستند. وزارت نیرو کسری برقی را بیش از ۲۵ هزار مگاوات اعلام کرده است و در زمینه آب نیز طبق اعلام مسئولان سه سد بزرگ

سخنگوی وزارت خارجه

هیچ تاریخ، مکان و زمانی برای دیدار ویتکاف و عراقچی

تعیین نشده است

سخنگوی وزارت خارجه ایران، همچنین در مورد خبر اخیر آکسپوس در ارتباط با تأکید روسیه مبنی بر اینکه ایران باید غنی‌سازی صفر داشته باشد و واکنش وزارت خارجه روسیه به این خبر، گفت: ما هر چند وقت یک بار شاهد انتشار این‌گونه اخبار برای ضربه زدن به روابط ایران با کشورهای همسایه هستیم که آن‌ها از تباطؤ داریم. این خبر ساختگی بود و این اولین بار نیست که این‌گونه خبرهای ساختگی مطرح می‌شود. هدف از این‌گونه اخبار ایجاد اختلال و بدبینی بین کشورهای است که روابط خوبی با یکدیگر دارند.



هیچ مبنای حقوقی و بین‌المللی ندارد. وی ادامه داد: تهدید به استفاده از این سازوکار، یک کار سیاسی و اقدامی

نشست خبری اسماعیل بقائی؛ سخنگوی وزارت خارجه، دیروز (دوشنبه) با حضور رئیس و تعدادی از اعضای جمعیت هلال احمر برگزار شد. سخنگوی وزارت خارجه، با بیان اینکه «هیچ تاریخ، مکان و زمانی برای دیدار ویتکاف و عراقچی تعیین نشده است»، گمانه‌زنی‌ها درباره تغییر واسطه در دور جدید مذاکرات احتمالی ایران و آمریکا را قابل تأیید ندانست. به گزارش ایسنا، اسماعیل بقائی؛ در ادامه در این نشست در پاسخ به سؤالی در مورد تهدید اروپایی‌ها به استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران، تأکید کرد: این موضوع

ردیف	شماره مزایده	موضوع مزایده	مبلغ مزایده (ریال)	شناسه واریز سپرده شرکت در مزایده	شناسه واریز خرید اسناد مزایده	تاریخ بازگشایی
۱	۱۴۰۴/۳۱۲	فروش ۲۴ عدد کاست خودپرداز NCR	بدون اعلام قیمت	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۲۲۸۴	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۲۲۸۴	۱۴۰۴/۰۵/۰۶
۲	۱۴۰۴/۳۱۳	فروش یک عدد قرقه فوق سنگین (قیمت ۱۰٪ زیر قیمت پایه کارشناسی)	۵۲,۶۳۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۳۲۳۲	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۳۲۳۲	۱۴۰۴/۰۵/۰۶
۳	۱۴۰۴/۳۱۴	فروش ماشین آلات upvc به صورت نقد (۲۰٪) و الباقی اقساط مساوی (حداکثر ۳۶ ماه)	۴۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۴۱۹۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۴۲۷۹	۱۴۰۴/۰۵/۰۶
۴	۱۴۰۴/۳۱۵	فروش دو عدد رولبرینگ skf به صورت نقد (۲۰٪) و الباقی اقساط مساوی (حداکثر ۳۶ ماه)	۱۴,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۵۱۳۸	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۵۲۲۷	۱۴۰۴/۰۵/۰۶
۵	۱۴۰۴/۳۱۶	فروش تجهیزات ipdslt به صورت نقد (۱۰٪ زیر قیمت پایه کارشناسی)	۱,۴۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۶۱۸۵	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۶۲۷۴	۱۴۰۴/۰۵/۰۶
۶	۱۴۰۴/۳۱۷	فروش اقلام و کالا شامل ردیاب و (اسقاطی)	۲,۷۸۱,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۷۱۳۳	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۷۲۲۲	۱۴۰۴/۰۵/۰۶
۷	۱۴۰۴/۳۱۸	فروش تعداد ۹۶۳ دستگاه مانع رزرو پارکینگ به صورت نقد (۲۰٪) و الباقی اقساط مساوی (حداکثر ۳۶ ماه)	۱۳,۰۰۰,۵۰۰,۰۰۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۸۱۸۰	۱۴۰۴۱۷۵۰۰۳۰۳۱۸۲۶۹	۱۴۰۴/۰۵/۰۶

اداره کل تدارکات - واحد معاملات و قراردادها

فصلنامه

منتشر شد

خرید اشتراک ویژه در سایت

Qanoonnameh.ir

نشریه ۴۳۱۱

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

فناوری اطلاعات؛ زینت جوامع مدرن یا زیر ساخت توسعه؟!



سازمان نظام صنفی رایانهای کشور، تأکید کرد پیشرفت‌های فناوری اطلاعات تنها با همکاری و تلاش جمعی ممکن شده است. هر موفقیتی که امروز در این حوزه مشاهده می‌شود نتیجه تلاش و زحمات بی‌وقفه پژوهشگران و مهندسان و متخصصان دلسوزی است که با اشتیاق به پیشرفت این حوزه کمک کردند.

مهم‌ترین چالش‌های حوزه فناوری اطلاعات کارشناسان بر این باورند بخش خصوصی در این حوزه به اندازه کافی توسط بخش دولتی به رسمیت شناخته نمی‌شود و این یک چالش مهم و اساسی است. همچنین چالش نیروی انسانی در عرصه فاوا به دلیل رشد بسیار سریع و پیشرفت لحظه به لحظه‌ای وجود دارد؛ این مسئله نشان می‌دهد حوزه فناوری اطلاعات به نیروهای متخصص، فعال و به‌روز نیاز دارد که بتوانند چودشان را در هر زمان با تکنولوژی و اتفاقات جدید که در این حوزه می‌افتد به‌روز کنند. بدون تردید فناوری اطلاعات فقط یک حوزه تخصصی نیست؛ زیرساخت اصلی توسعه در دنیای نوین است. از خدمات شهری و بهداشت گرفته تا آموزش، کسب‌کار، ارتباطات و حکمرانی هوشمند، همه و همه به پشتوانه تلاش‌های متخصصان این حوزه پیش می‌رود؛ بنابراین می‌تواند زمینه‌ساز برای تعامل و همفکری برای ترسیم آینده فناوری اطلاعات در کشور به شمار برود؛ آینده‌ای که بدون مشارکت ملی، قابل تحقق نخواهد بود.

جهانی فناوری اطلاعات و ظرفیت و چشم‌انداز بخش خصوصی همراه کنند، می‌توان به آینده روشن مبتنی بر دانش و فناوری امیدوار بود و توسعه ایران عزیز در همه عرصه‌ها را حتمی دانست. به دلیل اهمیت این حوزه، سه سال است که به پیشنهاد سازمان نظام صنفی رایانهای کشور ۲۲ تیرماه به این حوزه اختصاص داده شده است. سال گذشته علی‌حکیم جوادی؛ رئیس

عقب‌اندازی‌هایی که طی سال‌ها ایجاد شده از آن به کار گیریم. اگرچه تلاش بخش خصوصی در این زمینه به تنهایی کافی نیست و لازم است در کنار فعالان اکوسیستم فاوا، دولت و حاکمیت نقش صنایع و ابزارهای تبعیض‌آمیز را کنار بزنند و لاقفل در دنیای مجازی، فاصله خود را با کشورهای توسعه‌یافته کم و کمتر کنند. این یک فرصت تاریخی برای کشور ما محسوب می‌شود

فناوری اطلاعات فقط یک حوزه تخصصی محسوب نمی‌شود، بلکه زیرساخت اصلی توسعه در دنیای نوین است و می‌توان آن را ابزار و امکانی برای تحول و جهش کشور دانست تا در زمینه‌های مختلف عقب‌اندازی‌هایی که طی سال‌ها ایجاد شده، جبران شود. به گزارش ایسنا، ۲۲ تیرماه به‌عنوان «روز ملی فناوری اطلاعات» در تقویم رسمی کشور نام‌گذاری شده که به پیشنهاد سازمان نظام صنفی رایانهای استان تهران و با تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی صورت گرفته است. سازمان نظام صنفی رایانهای کشور علت انتخاب این روز را همزمانی آن با زادروز محمدبن موسی خوارزمی، دانشمند بزرگ ایرانی و پدر علم انفورماتیک (علم کامپیوتر)، اعلام کرده است. درباره فناوری اطلاعات باید گفت: امروزه ما با صنعتی روبه‌رو هستیم که با سایر صنایع نیز ارتباط دارد و توانمندساز است. در حقیقت این روزها صنعت فناوری اطلاعات در تمامی صنایع دیگر نقش مهمی را بازی می‌کند و در نتیجه در زندگی همه مردم نقش دارد و دیگر نمی‌توان آن را حذف کرد. فناوری اطلاعات این قابلیت را دارد که میان دیگر فناوری‌های نوین مانند یک نخ تسبیح، نوعی همگرایی به وجود آورد و در همین راستا باعث ایجاد هم‌افزایی میان آن‌ها شود. براساس همین ویژگی شاید بتوان فناوری اطلاعات را ابزار و امکانی برای تحول و جهش کشور دانست تا در زمینه‌های مختلف

اعلام آمادگی خانه نوآوری ایران در پکن برای تأمین نیاز دانش‌بنیان‌ها



خانه نوآوری و فناوری ایران در پکن، در پی شرایط ویژه ناشی از حمله رژیم‌صهیونیستی، آمادگی خود را برای همکاری در تأمین کالاهای فناوریانه اعلام کرد. به گزارش مناصه‌مزایده به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری، خانه نوآوری و فناوری ایران در پکن، اعلام کرد: در پی شرایط خاص ناشی از حمله اخیر رژیم‌صهیونیستی به کشورمان و با توجه به اهمیت تأمین کالاهای اساسی صنعتی، فنی و فناوریانه آماده است با تمام توان در جهت رفع نیازهای شرکت‌های دانش‌بنیان کشور نقش‌آفرینی کند. علی‌احمدی، کارگزار خانه نوآوری و فناوری ایران، در پکن ضمن اشاره به ظرفیت بالای کشور چین در همکاری‌های فناوریانه با ایران، اعلام کرد: در شرایطی که دسترسی سریع و مطمئن به تجهیزات و مواد اولیه برای شرکت‌های دانش‌بنیان از اهمیت حیاتی برخوردار است، خانه نوآوری و فناوری ایران در پکن می‌تواند نقش مؤثری در شناسایی منابع، تسهیل ارتباط با تأمین‌کنندگان و تسریع فرآیند واردات ایفا کند.

خانه‌های فناوری و نوآوری، بازوی بین‌المللی دیپلماسی فناوری به نقل از معاونت علمی ریاست‌جمهوری، خانه‌های نوآوری و فناوری ایران در کشورهای هدف، یکی از مهم‌ترین بازوهای اجرایی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری برای توسعه صادرات محصولات و خدمات دانش‌بنیان به شمار می‌روند. این مراکز با استقرار در کشورهای دارای بازارهای هدف، به‌عنوان پایگاه‌هایی برای عرضه توانمندی‌های فناوریانه کشور و نیز تسهیل تعاملات تجاری میان شرکت‌های ایرانی و طرف‌های خارجی فعالیت می‌کنند. خانه نوآوری ایران در چین نیز، به‌عنوان یکی از فعال‌ترین این مراکز، با تمرکز بر معرفی ظرفیت‌های صادراتی شرکت‌های فناوری ایرانی و نیز کمک به تأمین نیازهای فناوریانه کشور در شرایط تحریمی، نقش مهمی در دیپلماسی علمی و فناوریانه ایفا کرده است. معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست جمهوری نیز در سال‌های اخیر با هدف توسعه صادرات غیرنفتی، مجموعه‌ای از حمایت‌ها از جمله اعزام هیأت‌های تجاری، برگزاری نشست‌های B2B، تسهیل دسترسی به بازارهای هدف و تأمین هزینه‌های حمل‌ونقل بین‌المللی و بازاریابی را برای شرکت‌های دانش‌بنیان در نظر گرفته است. خانه نوآوری و فناوری ایران در پکن، در این چارچوب، به‌عنوان نماینده ایران در چین آماده است در شرایط فعلی نیز ضمن تعامل با نهادهای همکار چینی، برای رفع نیازهای فناوریانه کشور نقش تسهیل‌گر را ایفا کند.

آیین‌نامه اجرایی

نحوه استفاده از فناوری‌های نوین در فرآیندهای قضایی تصویب شد

محسنی اژه‌ای؛ رئیس قوه‌قضاییه، آیین‌نامه اجرایی نحوه استفاده از فناوری‌های نوین در فرآیندهای قضایی را تصویب کرد. به گزارش مناصه‌مزایده، به نقل از قوه‌قضاییه، سایت قوه‌قضاییه اعلام کرده، محسنی اژه‌ای؛ رئیس قوه‌قضاییه، آیین‌نامه اجرایی نحوه استفاده از فناوری‌های نوین در فرآیندهای قضایی را تصویب کرده است. ابلاغ این آیین‌نامه، به منزله ورود جدی و عملیاتی قوه‌قضاییه به حوزه هوش مصنوعی در راستای تسریع و تسهیل در اجرای فرآیندهای قضایی محسوب می‌شود. تصویب و ابلاغ آیین‌نامه مذکور در راستای اجرای بند «الف» ماده ۱۱۳ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران ناظر بر تکلیف قوه‌قضاییه به استفاده از فناوری‌های نوین به ویژه هوش مصنوعی جهت تسریع و تسهیل در فرآیندهای قضایی صورت گرفته است. در برنامه هفتم پیشرفت، مسئولیت استفاده از فناوری‌های نوین در فرآیندهای قضایی برعهده قاضی گذاشته شده و آیین‌نامه صادره، چارچوب‌های این مسئولیت را مشخص و به قاضی کمک می‌کند تا با استفاده از ظرفیت‌های هوش مصنوعی، به حل‌وفصل دعاوی و رسیدگی به پرونده‌ها بپردازد. در آیین‌نامه اجرایی نحوه استفاده از فناوری‌های نوین در فرآیندهای قضایی، روش اجرای کار و مسئولیت بخش‌های مختلف قوه‌قضاییه در ۱۵ ماده مشخص شده است. نظارت بر حسن اجرای این آیین‌نامه که به بخش‌های ذی‌ربط در عدلیه ابلاغ شده، برعهده معاون اول قوه‌قضاییه است. خرداد سال گذشته نیز دستورالعمل هوشمندسازی و الکترونیکی شدن فرآیندها و پرونده‌های قضایی از جانب رئیس قوه‌قضاییه تصویب و ابلاغ شده بود که گامی مهم در زمینه خودکارسازی فرآیندهای قضایی به شمار می‌رفت.

کام دیگری برای بازگشت

اینترنت به وضعیت قبل از جنگ؛ پروتکل IPv6 باز شد



به‌جز پروتکل Http3، دیگر پروتکل‌های پرکاربرد اینترنتی در دسترس کاربران قرار گرفته‌اند. بررسی‌های دیجیتال نشان می‌دهد که دسترسی به پروتکل اینترنت نسخه ۶ (IPv6) که از زمان جنگ محدود شده و با اختلال شدید مواجه بود، مجدداً فعال شده است. اختلال IPv6 تأثیر گسترده‌ای بر کیفیت اینترنت و دسترسی کاربران داشت. این اختلال شدیداً از یک ماه پیش اعمال شده بود اما بررسی‌های رادار کلادفلر نشان می‌دهد از امروز برطرف شده است. بررسی‌ها نشان داد که تا لحظه نگارش این خبر، شاتل، هم‌راهِ اول و آسیاتک IPv6 را فعال کرده بودند ولی این پروتکل هنوز روی اپراترسل فعال نشده بود. البته به نظر می‌رسد همه اپراتورها به تدریج این پروتکل را باز خواهند کرد. مسدود شدن نسخه ششم پروتکل اینترنت در یک ماه گذشته، موجب شده بود که بسیاری از سرویس‌های مبتنی بر این پروتکل از دسترس خارج شود. همچنین وی‌پی‌ان‌های مبتنی بر IPv6 نیز غیرفعال شده بودند. پیش از این نیز این پروتکل چندین بار در ایران مسدود شده بود. به گفته کارشناسان، به‌دلیل دشواری محدودسازی پروتکل IPv6، مدیران فیلتر نت ترجیح می‌دهند ابتدا IPv6 را به‌طور کامل مسدود کنند و سپس به‌اعمال محدودیت روی نسخه چهار بپردازند. بررسی‌ها نشان می‌دهد در حال حاضر به‌جز پروتکل Http3، دیگر پروتکل‌های پرکاربرد اینترنتی در دسترس کاربران قرار گرفته‌اند.

منبع: دیجیاتو

با آغاز معرفی شرکت‌ها به پست‌بانک

حمایت اضطراری از کسب‌وکارهای دیجیتال وارد فاز اجرایی شد

تسهیلات، فعال بودن شرکت در دوره بحران و همچنین عدم تعدیل نیروی انسانی در طول زمان بهره‌مندی از تسهیلات است. این بسته حمایتی در راستای مأموریت ویژه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سید ستار هاشمی؛ برای حفظ پایداری خدمات دیجیتال کشور طراحی و عملیاتی شده و هدف آن تقویت تاب‌آوری و استمرار خدمت‌رسانی در زیست‌بوم دیجیتال کشور در شرایط اضطراری است.

شده است. براساس ضوابط اعلام‌شده، شرکت‌های متقاضی ابتدا می‌بایست از طریق سامانه «غزال» به نشانی ghazaalinfir ثبت‌نام و مستندات خود را بارگذاری می‌کردند. پس از آن بررسی و احراز اسب‌دیدگی این شرکت‌ها توسط کارگروه مشترک وزارت ارتباطات و صندوق نوآوری انجام شده و با تأیید نهایی، به بانک عامل معرفی شدند. طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، از شروط کلیدی برای دریافت این

در قالب این طرح، شرکت‌های دانش‌بنیانی که در دوران بحرانی اخیر فعال بوده‌اند و دچار آسیب‌های مشخصی در زیرساخت، درآمد یا توان تولید شده‌اند، می‌توانند از تسهیلات سرمایه‌بر در گردش بهره‌مند شوند. نرخ سود این تسهیلات ۱۵٫۳۳ درصد و سقف آن یک‌هزار میلیارد ریال است. دوره بازپرداخت نیز شامل سه ماه تنفسی و ۹ ماه بازپرداخت ماهانه خواهد بود. ضمانت اعتباری صندوق نوآوری جایگزین تضمین سنتی در این تسهیلات

فرآیند حمایت اضطراری از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده در زیست‌بوم اقتصاد دیجیتال که به‌دنبال جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم‌صهیونیستی آغاز شده بود، وارد مرحله جدیدی شد و معرفی متقاضیان واجد شرایط به بانک عامل از این هفته آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، این فرآیند حمایتی که با همکاری صندوق نوآوری و شکوفایی طراحی شده، اکنون به مرحله ابلاغ و معرفی شرکت‌های ارزیابی‌شده به پست‌بانک ایران رسیده است.

معاون اجتماعی پلیس فتا

سهام جرایم رمزارزی روبه افزایش است...

صرافی‌ها از این پیش‌فرض چقدر بوده است؟

مسلم است که هر چقدر امنیت در این فضا بیشتر باشد اعتماد مردم نیز بیشتر می‌شود و در نتیجه کسب‌وکار رونق بیشتری می‌گیرد. عقیده من این است که کسب‌وکارهای این حوزه کاملاً متوجه این موضوع هستند و به منظور تأمین امنیت، چه از نظر افزایش امنیت سایبری سایت خود و چه به لحاظ تولید محتوای رسانه‌ای پیشگیرانه، اعلام هشدارهای لازم به کاربران و حتی ارسال گزارش موارد مشکوک مجرمانه به پلیس فتا فعال‌تر شدند اما قطعاً کافی نیست و همکاری‌های مشترک در آینده زمینه‌ساز تقویت امنیت در فضای رمزارز کشور خواهد شد. ما در پلیس فتا همواره از هر اقدامی که منجر به کاهش جرایم شود استقبال می‌کنیم و همیشه از کسب‌وکارهایی که برای تأمین امنیت تلاش می‌کنند حمایت کرده‌ایم. در حال حاضر همکاران ما داده‌های خوبی درباره اطلاعات مرتبط با کیف پول‌های مجرمانه و الگوهای رفتاری مجرمان این حوزه جمع‌آوری کرده‌اند و ما حاضرم برای پیشگیری از آسیب دین مردم، آن‌ها را با کسب‌وکارها به اشتراک بگذاریم.

■ **برخی افراد از سر ناآگاهی وقتی درگیر کلاهبرداری می‌شوند از مراجع به پلیس فتا هراس دارند و در نتیجه کلاهبرداری ادامه پیدا می‌کند. در این زمینه توصیه پلیس فتا چه بوده است؟**

برخی جرایم سایبری نیازمند رسیدگی فوری هستند، خیلی وقت‌ها انجام تحقیقات پلیسی و حتی مسدودسازی عواید مجرمانه در مراغی‌ها در صورت نتیجه‌بخش است که در زمان مناسب انجام شوند و با گذشت زمان، تحقیقات سخت‌تر و وقت‌گیرتر می‌شود. بهتر است با مثال توضیح بدهم. در مبحث انتشار عکس‌های خصوصی افراد همیشه آن‌قدر صبر می‌کنند تا کار به جای پیچیده برسد و روز اول شکایت نمی‌کنند. در حوزه رمزارز نیز به همین شکل است. در نتیجه افراد باید در همان ابتدای مواجهه با کلاهبرداری شکایت کنند و اگر بگذارد زمان بگذرد یا بترسند اصلاً منطقی نیست. اکنون در حوزه وادام‌های فوری که یکی از دغدغه‌های پلیس فتاست فرد ۲۰۰ میلیون تومان وام می‌خواهد اما حدود ۵۰۰ میلیون تومان از او کلاهبرداری می‌شود؛ به این صورت که ابتدا ۱۰ میلیون از شخص می‌خواهند و این فرایند تکرار می‌شود، ولی قربانی با وجود اطلاع از فرآیند نادرست ادامه می‌دهد. در حوزه رمزارز هم بسیار مشاهده شده که مثلاً می‌گویند اگر پول‌تان را به ۱۰ هزار دلار برسانید می‌توانید برداشت کنید، فرد نیز هزار دلار دیگر واریز می‌کند و این فرایند را ادامه می‌دهد. پس نباید از ترس از دست دادن پول، پول بیشتری واریز کرد. فردی که می‌خواهد به حوزه رمزارز وارد شود باید دانش و آگاهی کافی داشته باشد.

حوزه رمزارز به دلیل نوظهور بودن و چالش‌های گسترده‌ای که در بُعدهای مختلف دارد، نه تنها در ایران بلکه در سطح جهان، موضوع تطبیق با قوانین و مقررات موجود را به یکی از دغدغه‌های مهم تبدیل کرده است. در این راستا، ما تلاش کرده‌ایم با بهره‌گیری از ظرفیت‌های نخبگانی و دانشگاهی، توان مطالعاتی و حقوقی پلیس را در مواجهه با مسائل و چالش‌های حقوقی مرتبط با رمزارزها به طرز چشمگیری ارتقا دهیم.

■ **نقش کسب‌وکارها در محافظت و اتفاق**

نیفتان جرایم سایبری چیست؟

کسب‌وکارهای حوزه تبادل رمزارز به سبب جایگاه ذاتی خود و همچنین بسترهای ارتباطی‌ای که با کاربران دارند می‌توانند در آگاهی‌رسانی عمومی و اتخاذ اقدامات پیشگیرانه بسیار کمک‌کننده باشند. موضوع دوم امنیت خود کسب‌وکارهاست. اطلاعات و موجودی رمزارزی کاربران نزد سکوها به‌امانت نگهداری می‌شود. از این حیث، امنیت سایبری آن‌ها برای پلیس فتا دارای اهمیتی دوچندان است. این موضوع در بازبدهای سرزده و دوره‌ای پلیس فتا از این کسب‌وکارها و سنجش میزان انطباق آن‌ها با الزامات امنیت سایبری در نظر گرفته می‌شود.

■ **سطح پذیرش مسئولیت کسب‌وکارها برای افزایش امنیت اطلاعات کاربران تاکنون چقدر بوده است؟ همسو با الزاماتی که پلیس فتا برای کسب‌وکارها تعیین کرد، کسب‌وکارها هشدارهایی به شهروندان دادند. اما اقدامات صرافی‌ها کمتر بوده و ممکن است پلیس فتا نخواهد در روش الزام جلو برود. فکر می‌کنید تاکنون درک**

جرم‌خیز، ایجاد الزامات برای فعالان این حوزه و برگزاری جلسه‌های متعدد کارشناسی به منظور پیشگیری و کاهش جرایم این حوزه‌ها به کمک نهاد امن مسئول درگیر این‌داد ادامه است. ■ **در صحبت‌های شما به برداشت غیرمجاز و کلاهبرداری در جرایم سایبری اشاره شد. یکی از محل‌هایی که این جرایم صورت می‌گیرد در گاه‌های پرداخت است. روند شناسایی در گاه‌های پرداخت چگونه است و اقدامات پلیس فتا بدین منظور چیست؟**

پلیس فتا به هر کسب‌وکار یا فردی مواجه شود که در حال انجام عملی مجرمانه است، قطعاً رسیدگی و برخورد می‌کند. هم‌اکنون هم اگر شهروندی شاهد جرمی در فضای مجازی باشد، به‌خصوص اگر وجهه عمومی داشته باشد، می‌تواند از طریق سایت پلیس فتا یا شماره ۹۶۳۸۰ - موضوع را به پلیس گزارش دهد. اما اگر کلاهبرداری شخصی اتفاق بیفتد، لازم است حتماً شکایت کند.

■ **درباره جرم‌نگاری نیز توضیح دهید. زیرا به دلیل رگوله نشدن این حوزه اگر بنا بر مداخله پلیس فتا به تنهایی باشد، ممکن است در این میان چالش‌هایی نیز پیش بیاید.**

در همه‌جای دنیا به دلیل سیال بودن فضای مجازی و توسعه سریع آن، قانون‌گذاری در این حوزه باید همواره در حال به‌روزرسانی باشد. پلیس فتا نیز به صورت مستمر اقدام به شناسایی خالنه‌های قانونی می‌کند و این موضوعات را برای قانون‌گذاری اعلام می‌کند؛ به این منظور پلیس فتا با کمیسیون‌های مختلف مجلس و بخش‌های مختلف قوه‌قضاییه در ارتباط است.

این درخواست به ریمال صورت می‌گیرد اما ما پرونده‌هایی داشته‌ایم که متهم از قربانیان درخواست واریز رمزارز کرده است. یا مثلاً کلاهبرداری‌هایی که با ترغیب مالباختگان به سرمایه‌گذاری در طرح‌ها یا پلنفرم‌های جعلی رخ می‌دهند، اخیراً واریزی‌ها به این بسترهای کلاهبرداری از طریق رمزارز انجام می‌شود.

■ **چه جرایمی خاص حوزه رمزارزها است؟** اگر بخواهیم در حوزه جرایم سایبری دسته‌بندی انجام دهیم تقریباً ۷۷ موضوع جرم سایبری وجود دارد. اولین مورد که حدود ۴۰ درصد از جرایم را تشکیل می‌دهد کلاهبرداری‌های اینترنتی و مورد بعدی برداشت غیرمجاز است؛ به عبارتی ۷۰ درصد جرایم سایبری در حوزه مربوط به مسائل مالی هستند. اما همین کلاهبرداری و برداشت غیرمجاز با ممکن است در معاون رمزارز اتفاق بیفتد. یک جایی رمزارز می‌تواند وسیله‌ای برای پولشویی، عایدات حاصل از کلاهبرداری، ابزاری برای خرید و سایریل غیرمجاز یا پرداخت خدمات مجرمانه یا حتی اخاذی باشد و در جای دیگر ممکن است از خود رمزارز برداشت غیرمجاز صورت گیرد. به همین دلیل نمی‌توان جرایم حوزه رمزارز را به‌طور کامل از مابقی جرایم سایبری تفکیک کرد. اگر بخواهیم این موضوع را عینی‌تر توضیح بدهم، باید به شیوه و شگردها اشاره کنم. برای مثال نرم‌افزار پیام‌رسان یا شبکه اجتماعی فردی هک می‌شود یا به هر طریقی در اختیار متهم قرار می‌گیرد. یکی از شیوه‌های رایج کلاهبرداری در این نوع دسترسی‌ها این است که متهم از مخاطبان قربانی می‌خواهد به کارتی که او معرفی می‌کند پول واریز کنند. عموماً

نخستین قدم آگاهی مردم است. پلیس فتا همیشه با بهره‌گیری از بسترهای مختلف، سعی در آگاهی‌رسانی به مردم دارد اما این به‌تنهایی کافی نیست. کسب‌وکارهای فعال حوزه رمزارز و همچنین افراد تأثیرگذار نیز می‌توانند به گسترش این آگاهی‌بخشی کمک کنند. البته پلیس فتا به‌جز اطلاع‌رسانی، اقدامات دیگری مثل شناسایی و محدودسازی گلوگاه‌های

عضو هیئت رئیسه اتحادیه املاک مطرح کرد

دلالی سرپایی افغان‌ها در بازار مسکن!



نوعی فرصت تنفس به بازار اجاره داده شده است. عضو هیئت رئیسه اتحادیه مشاوران املاک، گفت: در سال‌های اخیر اتباع غیرمجاز به تدریج وارد دلالی سرپایی در بازار املاک شده‌اند. کارگران افغان برای ملکه‌هایی که در حال ساخت آن هستند مشتری پیدا می‌کنند و از این بابت حق دلالی دریافت می‌کنند. هم‌چنین این واحدها را برای اجاره به هموطنان خودشان معرفی می‌کنند. کرباسیان؛ با بیسان اینکه مهاجران غیرقانونی و قانونی، بازار کار را در ایران به سمت شکل‌گیری یک بازار غیررسمی هدایت می‌کنند، گفت: گذشته از اثرگذاری اتباع بر افزایش قیمت مسکن و گسترش بیکاری، ورود اتباع غیرمجاز تبعات امنیتی برای کشور ایجاد کرده که اثرات کشور خواهد داشت. وجود اتباع باعث افزایش هزینه‌های اقتصادی، بهداشت، آموزش و خدمات عمومی در کشور می‌شود اما شاید هیچ‌یک از موارد مذکور به اندازه هزینه امنیتی که ممکن است معذور افراد خارجی برای کشور ایجاد کنند اهمیت نداشته باشد. معتمد ساماندهی و اخراج اتباع غیرمجاز فرصت‌های اقتصادی و اجتماعی را برای کشور فراهم می‌کند.

سرشکن شدن قیمت اجاره، هر خانوار اجاره‌بهای ناجیزی پرداخت می‌کند و به همین دلیل توانایی آن را دارد که اجاره بالاتری بپردازد. در سوی مقابل، شهروند ایرانی با توجه به محدودیت مالی در این رقابت کنار گذاشته می‌شود. بنابراین حضور اتباع اثر توری بر بازار اجاره دارد. اما در هفته‌های اخیر این رقابت منفی از بین رفته و به

است. کرباسیان؛ با بیسان این که گزارش‌های میدانی از تخلیه برخی منازل مسکونی در تهران پس از خروج اتباع بیگانه حکایت دارد، گفت: پس از خروج اتباع در برخی مناطق جنوبی تهران عرضه مسکن بر تقاضا پیشی گرفته است. به گفته وی، اتباع بیگانه معمولاً به صورت چند خانوار در یک واحد مسکونی زندگی می‌کنند و با توجه به

یافته و این مسئله منجر به آرامش نسبی در این بازار شده است. خزانه‌دار و عضو هیئت رئیسه اتحادیه مشاوران املاک تهران، تأکید کرد: بر این اساس معتقدم اخراج حدود ۷۷۲ هزار مهاجر غیرقانونی به کشور افغانستان از ابتدای سال جاری تا کنون و به‌خصوص خروج ۵۰۰ هزار نفر در هفته‌های اخیر نقطه عطفی در بازار مسکن

عضو هیئت رئیسه اتحادیه مشاوران املاک، گفت: اتباع بیگانه علاوه بر آنکه در بخش کارگری فرصت‌های شغلی را در صنعت ساختمان از نیروی کار ایرانی گرفته‌اند، در سال‌های اخیر به فعالیت‌های غیررسمی از جمله دلالی سرپایی در بازار مسکن رو آورده‌اند. به گزارش ایستنا، مهدی کرباسیان، اظهار کرد: طی چهار دهه گذشته شاهد ورود گسترده مهاجران افغانستانی به ایران بودیم که بخش قابل‌توجهی از این افراد به‌عنوان کارگر ساختمانی مشغول فعالیت شدند و عرصه برای فعالیت نیروی کار ایرانی محدود شد. وی افزود: بعضاً کارفرمایان ایرانی با هدف کاهش هزینه‌ها، پرداخت دستمزد پایین‌تر و عدم پرداخت حق بیمه، استفاده از اتباع خارجی را به نیروی کار ایرانی ترجیح می‌دهند. بنابراین اتباع با وجود خدمات و زحماتی که در کشور ما کشیدند باعث شدند تا نیروی کار ایرانی کنار گذاشته شود و این مسئله از عوامل افزایش بیکاری در کارهای خدماتی از جمله صنعت ساختمان است. کرباسیان؛ با بیسان اینکه اتباع بیگانه در بحث سکونت، بازار مسکن و بازار اجاره را تحت‌تأثیر قرار داده و یکی از عوامل گرانی در این بخش هستند، گفت: شاهد این مدعا آن است که در هفته‌های اخیر با ایجاد موج بازگشت افغان‌ها به کشور خودشان عرضه مسکن استیجاری در کلانشهرها از جمله تهران افزایش

افزایش هزینه حمل در یایی بر قیمت کالا

عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی، با بیان اینکه منطقه خلیج فارس مشمول بیمه جنگی نشد، گفت: اما شرکت‌های کشتیرانی به دلیل عدم اطمینان، هزینه حمل را افزایش داده‌اند که مستقیماً به قیمت نهایی ناآرامی‌های حاصل از فعالیت‌های رژیم صهیونیستی بر امنیت دو تنگه هرمز و باب‌المندب و فعالیت‌های دریایی، اظهار کرد: تنگه هرمز و منطقه خلیج فارس از سوی شرکت‌های بیمه مشمول بیمه جنگی شناخته نشده‌اند. وی افزود: با وجود عدم اعلام رسمی وضعیت جنگی، ریسک‌های عملیاتی برای شرکت‌های کشتیرانی در این منطقه بالاست و همین مسئله موجب افزایش هزینه حمل دریایی می‌شود. عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی، ادامه داد: هزینه‌های ناشی از این ریسک‌ها، به‌صورت مستقیم یا از طریق سوشارها و مدل‌های خاص محاسبه، بر نرخ حمل بار و در نهایت بر قیمت تمام‌شده کالا تأثیر می‌گذارد. به گفته او، در حالی که مردم در زندگی روزمره کمتر متوجه اثرات حمل‌ونقل دریایی می‌شوند، بیش‌ترین تأثیر افزایش هزینه‌ها روی سفره خانوارها نمایان می‌شود. وی با اشاره به اینکه شرکت‌های بیمه تنها در صورت وقوع رسمی جنگ، بیمه جنگی اعمال می‌کنند، یادآور شد: در خلیج فارس جنگی رخ نداده و تنها تأثیرات روانی و ترس از درگیری، نرخ‌ها را تحت‌تأثیر قرار داده است. عضو هیئت مدیره انجمن کشتیرانی، بیان کرد: به دلیل تحریم‌ها نیز بخشی از شرکت‌های خارجی تمایلی به همکاری با بنادر ایران ندارند که این مسئله باعث کاهش کیفیت خدمات و افزایش هزینه‌های حمل می‌شود. برای مثال، کشتی‌هایی که بار را به جبل‌علی می‌برند، نرخ پایین‌تری نسبت به مسیر بندرعباس دریافت می‌کنند.

قرار داد برقی‌سازی ۱۰۰۰ کیلومتر خط ریلی با شرکت چینی امضاء شد

مدیرعامل راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، از امضای قرارداد برقی‌سازی ۱۰۰۰ کیلومتر خط ریلی با شرکتی چینی خبر داد و گفت: افزایش قطارهای کانتینری دو کشور در دستور کار است. به گزارش مناقصه‌مزایده، جبارعلی ذاکری، در دیدار با رئیس راه‌آهن چین، با اشاره به روابط تاریخی دو کشور، برنامه راه‌آهن ایران برای توسعه شبکه ریلی و افزایش ترانزیت و حمل بار را تشریح کرد. ذاکری؛ به طرح‌های برقی‌سازی و دوخطه کردن کریدور شرق-غرب در ایران از مرز سرخس تا مرز رازی اشاره کرد و گفت: قرار داد برقی کردن حدود یک هزار کیلومتر از این محور با هدف افزایش ظرفیت حمل بار ریلی از پنج میلیون تن به ۱۵ میلیون تن، با یکی از شرکت‌های چینی منعقد شده است. وی با بیان اینکه کریدور شرق-غرب به سه شاخه شمالی، میانی و جنوبی تقسیم می‌شود، گفت: پیشنهادی از طرف راه‌آهن افغانستان به ایران مبنی بر ساخت خط ریلی از کاشغر چین به افغانستان با خط استاندارد در کریدور شرق-غرب داده شده است. این امر فرصت خوبی برای ایران و چین است که ارتباط ریلی بین این دو کشور به صورت یکپارچه و با خط ریلی استاندارد برقرار می‌شود. ذاکری؛ با اشاره به سرمایه‌گذاری تعدادی از شرکت‌های خارجی در بندر خشک ریلی ابرین، از راه‌آهن چین برای سرمایه‌گذاری در این بندر دعوت کرد.

دولت بسته جبران خسارات جنگ تحمیلی را فوری تصویب کند

تأکید بر لزوم حمایت چندجانبه دولت، تصریح کرد: بخشی از خسارات باید از طریق تسهیلات بانکی بازسازی مناطق جنگ‌زده جبران شود و بخش دیگر نیز به شکل کمک‌های بلاعوض پرداخت گردد. بسیاری از مردم علاوه بر خانه، لوازم منزل خود را نیز از دست داده‌اند و برخی از کسبه نیز با نابودی محل کارشان، منبع درآمدشان قطع شده است که معیشت این افراد دچار مشکل شده است. وی گفت: شهرداری تهران با تمام توان وارد عمل شده، اما با اصلی تأمین منابع باید بر دوش دولت باشد. از رئیس‌جمهور و هیئت وزیران انتظار می‌رود، مصوبات مربوط به بسته حمایتی بازسازی را بدون تأخیر نهایی و اجرایی کنند، چرا که بلاکلیفی مردم هر روز بیشتر می‌شود.

بر گزار کردیم تا هماهنگی‌های لازم برای تأمین منابع و تسریع در اجرا انجام شود. یوسفی؛ با اشاره به اقدامات مدیریت شهری تهران، خاطرنشان کرد: شهرداری و شورای شهر تهران بدون اتکاء به بودجه دولتی و با روحیه جهادی، عملیات بازسازی و مقاوم‌سازی را آغاز کرده‌اند. البته روشن است که حل کامل مشکلات بدون همراهی دولت امکان‌پذیر نخواهد بود. وی افزود: دولت باید هر چه سریع‌تر بسته حمایتی جبران خسارات جنگ تحمیلی را در هیئت وزیران تصویب کند. شهرداری تهران، با وجود نداشتن مسئولیت مستقیم، پیش‌بینی شش تا ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار کرده و به‌صورت عملیاتی وارد میدان شده است، اما هیئت وزیران باید اعتبارات مرتبط را سریعاً مصوب کند. یوسفی؛ با

نفر از مردم عادی و غیرنظامی به شهادت رسیدند که هم‌چنان و هم‌مال آنان مورد آسیب قرار گرفت. وی افزود: تنها در یکی از حملات، شاهد بمباران یک مهدکودک بودیم و این جنایات را باید نهادهای بین‌المللی مدعی حقوق بشر ببینند. عضو کمیسیون عمران مجلس، از برگزاری جلسات متعدد تخصصی در ایام جنگ و پس از آن خبر داد و افزود: اعضای کمیسیون عمران، چه در زمان جنگ و چه پس از آن، موضوعات مختلف مربوط به بازسازی، مقاوم‌سازی و مدیریت بحران شهری را با حضور میدانی و جلسات فشرده با وزرا و مسئولان دنبال کرده‌اند. وی اظهار کرد: برای پیگیری روند بازسازی واحدهای مسکونی آسیب‌دیده، جلسه‌ای با رئیس شورای شهر، شهردار تهران و سایر نهادهای مسئول

عضو کمیسیون عمران مجلس، گفت: بار اصلی تأمین منابع بر دوش دولت است، از رئیس‌جمهور و هیئت وزیران انتظار می‌رود مصوبات مربوط به بسته حمایتی بازسازی را بدون تأخیر تصویب و اجرایی کنند. به گزارش مناقصه‌مزایده، مجتبی یوسفی؛ با اشاره به نقش مردم در مقابله با تبعات جنگ تحمیلی اخیر، بر ضرورت حمایت فوری دولت از بازسازی واحدهای آسیب‌دیده تأکید کرد و گفت: در جنگ ناچوانمرانه اخیر، خدمات نیروهای امدادی، آتش‌نشانی، کادر درمان و تمامی گروه‌هایی که با اقدام جهادی مانع از کمبود کالاهای اساسی و بنزین در کشور شدند، شایسته تقدیر است. یوسفی؛ با اشاره به حملات رژیم صهیونیستی به خانه‌های مسکونی، گفت: در این جنگ، حدود هزار

مناقصه عمومی

فرمانده منطقه ۱

یک مرحله‌ای

نوبت اول

موسسه حرا

موسسه حرا در نظر دارد طراحی، تهیه، تأمین، حمل، نصب، راه‌اندازی، تست و تحویل سیستم روشنایی برج‌های توری استاندارد فوئینال از نوع نور افکن‌های LED به همراه جمع‌آوری سیستم موجود و کلیه عملیات و متعلقات و روشن‌سازی و روشن‌سازی مجموعه آزادی تهران را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. بر این اساس با عنایت به توضیحات ذیل نسبت به توزیع اسناد آذریایی به متقاضیان واجد شرایط و برگزاری مناقصه دعوت به همکاری می‌نماید.

تقسیم شرکت در مناقصه:

مبلغ تقسیم شرکت در مناقصه: ۳۶۵۰۰۰۰۰۰ (سی و شش میلیارد و پانصد میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست به یکی از روش‌های مندرج در اسناد مناقصه تهیه و تسلیم گردد.

محل توزیع اسناد مناقصه:

کارفرما: وزارت گراه سپه، سه راه تختی، بعد از ورزشگاه تختی، خیابان شهید تجاره، جنب نیروی انتظامی، موسسه حرا، مدیریت فنی و مهندسی، واحد پروتسپاری

شماره تماس: ۰۲۱-۳۳۳۲۰۵۰۰ داخلی ۲۲۸ و ۲۲۹

قیمت خرید اسناد مناقصه:

بهای تهیه اسناد مناقصه معادل ۵۰۰۰۰۰۰۰ (پنج میلیون ریال) می‌باشد که می‌بایست از سوی مناقصه‌گران به شماره حساب ۵۱۷۱۸۰۶۵۱۱ نزد بانک سپه، به‌نام فرمانده سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) واریز و رسید آن هنگام دریافت اسناد، ارائه گردد.

زمان توزیع اسناد مناقصه: از مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۴ لغایت مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۶ در ساعات اداری مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان ساعت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱

تجدید مناقصه عمومی

انتخاب سازنده واجد شرایط جهت ساخت پروانه فن آسیاب مواد خام واحد سه کارخانه، به شرح مندرج در اسناد مناقصه

گروه صنایع سیمان کرمان (شرکت سهامی عام) در نظر دارد نسبت به انتخاب سازنده واجد شرایط جهت ساخت پروانه فن آسیاب مواد خام واحد سه کارخانه، به شرح مندرج در اسناد مناقصه و از طریق برگزاری تجدید مناقصه عمومی اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقوقی محترم که دارای صلاحیت و امکانات لازم می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد و فرم شرایط شرکت در مناقصه، به سایت سیمان کرمان به نشانی www.kcig.ir مراجعه و پاکت مربوطه را تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۱ در پاکت دربسته در ساعات اداری به واحد تدارکات کرمان و یا دفتر تهران تحویل نمایند.

آدرس دفتر تهران: خیابان آفریقا، کوچه فرزاد شرقی، پلاک ۳

آدرس کارخانه: کرمان، کیلومتر ۱۷ جاده تهران

تلفن: ۰۳۴-۱۳۳۴۱۵۰۱

گروه صنایع سیمان کرمان (سهامی عام)

«آگهی مناقصه پیمانکاری»

شرکت معدن قرآر امداد در نظر دارد از طریق مناقصه (نوبت دوم) پیمانکاری فعالیت اکتشافی سنگ تراورتن محدوده معدنی احمدآباد (به مدت ۶ ماه) که شامل ایجاد سینه کار استخراجی، حفاری گمانه و... است و جزئیات آن در اسناد مزایده ارائه شده است را به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

از متقاضیان دعوت می‌گردد حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۴ جهت دریافت و تحویل اسناد مناقصه به دفتر شرکت مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.

آدرس دفتر: تهران، خیابان نلسون ماندلا (آفریقا)، نرسیده به خیابان ظفر، روبروی پارک صبا، نبش کوچه زردان پناه، پلاک ۱، مجتمع اقتصادی کمیته امداد، ساختمان ۲، طبقه ۲

آدرس دفتر: استان مرکزی، شهرستان محلات، بلوار شهید بهشتی غربی، نبش خیابان شهید فیاض بخش، تلفن: ۰۸۶-۴۳۲۲۴۹۰۸ و ۰۹۲۰۹۵۱۳۰۱۲

آدرس دفتر: ماکو، بلوار رسالت روبروی فروشگاه میلان شرکت معدن قرآر امداد.

آدرس محل بازدید: استان آذربایجان غربی، شهرستان ماکو، شهر شوط، روستای احمدآباد، محدود سنگ تراورتن احمد آباد.

بدیهی است عقد قرآر داد، مستلزم احراز صلاحیت فنی و مالی متقاضیان و طبق ضوابط شرکت خواهد بود.

www.emco.ir **info@emco.ir** **emco_emdad**

روزنامه

آگهی مناقصه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «تهیه مصالح و اجرای بخشی از عملیات سفت کاری و نازک کاری در پروژه‌های ساحل (سنبل) و ساحل ۲ (شقایق)» واقع در نوشهر، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه:

- داشتن توانایی مالی و فنی متناسب با موضوع مناقصه و مدت زمان اجرای کار
- داشتن حداقل دو نمونه سابقه انجام کار مشابه در پنج سال گذشته با زیربنای بیش از ۴۰۰۰ متر مربع.
- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۵،۲۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (پنج میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال).
- داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه.

همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روزنامه

آگهی مناقصه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «تهیه مصالح و اجرای اسکلت بتنی و سقف ساختمان اداری خونسرخ» واقع در بندرعباس با زیربنای تقریبی ۱۴۰۰ مترمربع، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه:

- داشتن ماشین آلات و تجهیزات متناسب با موضوع مناقصه و مدت زمان اجرای کار
- برخوردار بودن توانمندی فنی و مالی متناسب با کار
- داشتن حداقل دو نمونه سابقه انجام کار مشابه در پنج سال گذشته با زیربنای بیش از ۱،۵۰۰ مترمربع
- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۲،۲۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (دو میلیارد و دویست میلیون ریال).

همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روزنامه

آگهی مناقصه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «تهیه مصالح و اجرای بخشی از عملیات سفت کاری و نازک کاری در پروژه ساحل ۳ (بخش)» واقع در نوشهر، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه:

- داشتن توانایی مالی و فنی متناسب با موضوع مناقصه و مدت زمان اجرای کار
- داشتن حداقل دو نمونه سابقه انجام کار مشابه در پنج سال گذشته با زیربنای بیش از ۲،۰۰۰ مترمربع.
- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۳،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (سه میلیارد ریال).
- داشتن گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاری در رشته ابنیه.

همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روزنامه

آگهی مناقصه عمومی

شناسایی پیمانکار

شرکت طرح و سامان امواج کیش (سهامی خاص) در نظر دارد تا به منظور «اجرای دستمزدی عملیات باقیمانده اسکلت بتنی و سقف ساختمان پروژه ساحل یادبود بندرعباس» با زیربنای ناخالص حدود ۵،۳۲۰ مترمربع واقع در بندرعباس، نسبت به شناسایی پیمانکار ذیصلاح طی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای اقدام نماید. اشخاص حقوقی دارای شرایط ذیل می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۱ جهت دریافت اسناد مناقصه در ساعات اداری به نشانی تهران، خیابان قائم مقام فرحانی، جنب بانک دی، شماره ۱۰۱، طبقه سوم مراجعه نمایند.

شرایط شرکت در مناقصه:

- برخوردار بودن توانمندی فنی و مالی متناسب با کار
- داشتن حداقل دو نمونه سابقه انجام کار مشابه در پنج سال گذشته با زیربنای بیش از ۲،۰۰۰ مترمربع
- توانایی در ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ ۱،۷۵۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال (یک میلیارد و هفتصد و پنجاه میلیون ریال).
- همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست.

همراه داشتن معرفی نامه جهت دریافت اسناد الزامیست. در صورت نیاز به اطلاعات تکمیلی متقاضیان می‌توانند با شماره‌های تلفن ۸۸۸۳۲۰۰۹ و ۸۸۸۳۱۰۰۸ تماس حاصل نمایند.

ضمناً هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

روزنامه

محمد قره داغلی | مناقصه مؤسسه

نهایتاً یک درصد تولید برق کشورمان از انرژی‌های تجدیدپذیر است، گفت: وزارتخانه‌های مربوطه باید شرایط سرمایه‌گذاری در بخش توسعه و احداث نیروگاه‌های خورشیدی را مهیا کرده و انواع راز را از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی بدارند. سگندوینی: به استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه احداث نیروگاه‌های خورشیدی در راستای رفع ناترازی‌های انرژی،

گفت: با وجود ۳۰۰ روز آفتابی در کشور، متأسفانه نتوانسته‌ایم از این ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر استفاده کنیم. وی تصریح کرد: یک درصد تولید برق کشورمان از انرژی‌های تجدیدپذیر بوده، در حالی که این آمار در دنیا ۳۰ درصد است و اروپا خود را به آمار ۵۰ درصد می‌رساند که عدد بالایی است؛ بنابراین انرژی‌های تجدیدپذیر به لحاظ علمی می‌تواند در وضعیت نانو انرژی

کمک‌کننده باشد. نائب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، ادامه داد: خوشبختانه قبل از جنگ ۱۲ روزه، رئیس جمهوری در جلسه‌ای حدود یک و نیم میلیارد دلار جهت نصب پل‌های خورشیدی صندوق توسعه ملی اختصاص داد. وی ادامه داد: در حال حاضر شرایطی ایجاد شده است که بخشی از آن بودجه تخصیص داده شده و قطعاً وزارتخانه‌های نفت و نیرو باید بر این موضوع همت

به دنبال رفع این موضوع هستیم، وی ادامه داد: این گروه
از خودروهای وگانه‌سوز بیشتر در بخش حمل‌ونقل
عمومی فعالیت دارند. البته دوگانه‌سوز شخصی
هم داریم اما بخش عمده‌ای از خودروهای وگانه‌سوز
مربوط به حمل‌ونقل عمومی هستند. جوهری، ادامه داد:
اتفاقی که در ۱۲ روز جنگ تحصیلی افتاد جایگاه‌داران
سیان‌جی تقریباً ۵۰۰ جایگاه عرضه سیان‌جی، عرضه
رایگان انجام دادند که باعث شد مقداری از رایج‌های
جایگاه‌داران

رئیس انجمن CNG، گفت: تأمین سوخت خودروهای سبک در مواقع بحران از طریق گاز به بهترین شکل قابل انجام است. اگر خودروها به سمت دوگانه‌سوز بازگردند از بار جایگاه سوخت مایع کاسته می‌شود. به گزارش مناقصه مزایده، محسن جوهری؛ با اشاره به اینکه اکثر خودروهای فعال در کشور از سوخت بنزین استفاده می‌کنند، گفت: یکی از بزرگ‌ترین مشکلات صنعت سبنای جی در کشور کمبود تقاضاست که سال‌هاست

به دنبال رفع این موضوع هستیم. وی ادامه داد: آن گروه از خودروهای دوگانه‌سوز بیشتر در بخش حمل‌ونقل عمومی فعالیت دارند. البته دوگانه‌سوز شخصی هم داریم اما بخش عمده‌ای از خودروهای دوگانه‌سوز مربوط به حمل‌ونقل عمومی هستند. جوهری؛ ادامه داد: اتفاقی که در ۱۲ روز جنگ قیمتی افتاد جایگاه‌داران سنی آن تقریباً ۵۰۰ جایگاه عرضه سنی آن، عرضه رایگان انجام دادند که باعث شد مقداری از بار جایگاه‌ها

A man in a white thobe and ghutra stands in front of a large concrete dam. The dam has a wide spillway with water flowing over it, creating white foam. In the background, there is a multi-story building with several windows and a person standing on a ledge. The scene is set in a dry, arid environment.

الاب‌های کشور هم تحت تأثیر قرار گرفته‌است. نکته مهم این است علی‌رغم همه تغییر و تحولاتی که در افغانستان انجام شده ایجاد سازه‌های رودخانه هیرمند و رودخانه‌هایی که وارد ایران می‌شدند؛ متوقف نشده‌اند، یعنی میانه بلیشوهای که افغانستان داشته سد ممالخان احداث شده و در واقع آبراهه‌های آب

روای هیرمند بسته‌اند و تقریباً هر میزان که افغان‌ها توانسته‌اند قدرت بگیرند این پروژه‌ها پیش از این اجرا شده‌اند و این طبیعی است که بالادست نسبت به پایین‌دست از این هم‌ونی استفاده کنند و تأثیر بگذارند. روی با بیان اینکه حتماً عدم ورود آب افغانستان به ایران روی استان سیستان و بلوچستان و

آمین آب شرب خراسان تأثیرات زیادی داشت، است. تأکید کرد: در ۱۰ سال گذشته انواع و اقسام آب در کشور افغانستان احداث شده و باعث شده کم‌آبی سیستان تشدید شود، وابستگی سیستان به آب هیرمند، افزایش مصرف آب هیرمند در افغانستان و کاهش ورودی به سمت ایران مساحت هامون و وسعت زمین‌های

[illegible]

مقابله، گفت: مسئله این است که از مهاجران بچگونه استفاده کنیم و به آن نیز بپوشی از می‌مارجاست. ما در مقوله مهاجران تا زمانی که بحران به وجود نیاورد، دید هیچوقت حساس نبودیم. به محض اینکه دچار بحران شدیم به بچگونه ساماندهی افتادیم. در حالی که در سیاست بلندمدت می‌توانستیم از مهاجران به‌عنوان ابزار مزرعه‌ریگری حرف خودمان را به آب‌های مشترک استفاده کنیم، مثلاً می‌توانستیم افغان‌ها را در همان منطقه سیستان سروسامان دادیم و کشاورزی برانند و در مقابل مدعی شویم که ما مورد نیاز بازی روی کشور افغانستان هستیم و دولتی برآمده از بنی‌شور دجاشی و او مسئله در دیپلماسی ای ایران نادیده است. اکنون نیز این فرصت از دست رفت است.

سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی
برکت‌های پتروشیمی در منطقه ماهشهر
مع کرد: این سازمان به‌عنوان نماینده
ظرات دقیق و جامعی بر فعالیت‌های
در سطح منطقه داشته باشد و طرح
برعوامل باید در سطح منطقه بازنگری و

مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی

با بیان
اقتصادی
اطلاعاتی
ی موجود
با تعریف
مزمیده به
سازده در

مجمع عمومی عادی سالانه سازمان منطقه ویژه اقتصادی
پتروشیمی، با تأکید بر اهمیت این منطقه در مسیر تکمیل
زنجیره ارزش، اظهار کرد: شرکت‌هایی که موفق به اخذ
موافقت اصولی و مجوز در فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی
پتروشیمی می‌شوند، باید برنام‌ریزی جامع و دقیقی را برای
تأمین مالی و ساخت واحدهای مورد نظر بر این نظر گرفت.
قوانین و دستورعمل‌های مصوب و به‌ویژه باهدفان عامل

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با بیان اینکه ایجاد زیرساخت‌ها در فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی باید تخصصی، هوشمندانه و براساس مطالعه‌های کارشناسی باشد، گفت: با توجه به زیرساخت‌های موجود می‌توان مسیر توسعه متوازن صنعت پتروشیمی را تعریف کرد. طرح‌های جدید شتاب بخشد، به گزارش مناصف‌مرازیه، در نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حسن عباس زاده؛ در

مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق، گفت: قبض‌هایی که به صورت علی‌الحساب صادر شده، بسته به میزان مصرف برق مشتری کان اصلاح می‌شود. به گزارش مناصف‌مازیاده به نقل از توانیر، صدراعظمی صفتی افزود: قبض‌هایی که علی‌الحساب قبض‌هایی هستند که براساس سوابق مصرفی و به صورت ماهانه صادر می‌شوند در آن مصرف براساس سوابق مصرف پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: در این قبض‌ها سوابق مشترک در نظر گرفته می‌شود و جامعه‌ای هم که مشترک شامل آن می‌شود، ویژگی‌های آن جامعه در نظر گرفته شده و برآوردی از میزان مصرف انجام شده و در نهایت متناسب با آن قبضی صادر می‌شود. مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق، خاطر نشان کرد: این نوع قبضی می‌تواند به هم‌هشدار دهد که میزان مصرف زیاد است و متناسب با تعرفه قبض تمام شده به صورت تغییر خواهد کرد. باقوتی، افزود: یکی از مهم‌ترین ویژگی‌ها این نوع قبضی می‌تواند برای مشترک داشته باشد این است که قبض‌ها که عموماً دو ماه صادر می‌شوند در بازه کوتاه‌تری از میزان مصرف خود کاهش داده می‌شود. او ادامه داد: به این ترتیب مشترک می‌تواند با اعمال مدیریت بهتر، مانع از صدور قبض با قیمت‌های بالاتر شود. مدیر کل امور انرژی و مشتریان صنعت برق، افزود: برآوردی که صورت می‌گیرد اگر مشترک کارکرد خیلی بالایی داشته باشد، براساس تعرفه‌ها منجر به صدور قبض با قیمت بالاتر خواهد شد. باقوتی، خاطرنشان کرد: البته در دو ماه یکبار اوقات کم‌تر مشترکان صورت می‌گیرد و اگر قبضی که به صورت علی‌الحساب صادر شده صحیح بوده، همان اعمال خواهد شد. وی گفت: اما تغییراتی داشته. قبض‌های قبض‌های باقی‌مانده و قبض جدید با در نظر گرفتن میزان مصرف بالاتر از الگوها قیمت‌های بالاتر صادر خواهد شد.

مدیر عامل آب منطقه‌ای آذربایجان شرقی، گفت: با وجود مجوز ترک‌شرفات و مناقصه و واگذاری عملیات اجرایی پروژه انتقال آب ارس به فارس سازندگی خاسته از لایحه‌امان، دلیل ترک‌حرم‌هاکمان تأمین منابع مالی پروژه‌ها و فرایند ساخت‌و‌کار می‌باشد. رئیس اس‌اس استقرار دولت چهارم پروژه انتقال آب ارس به عنوان یکی از اولویتهای دولت و دولت و استان منتهی‌القرار گرفت و اجرایی شده‌است به گزارش منقاص‌میرزاده، یوسف غزاده‌راد افزود: در زمینه‌ای آب ارس به طول ۱۴۵ کیلومتر، از مهم‌ترین و حیاتی‌ترین پروژه‌های زیربنایی استان آذربایجان شرقی به‌شمار می‌رود که آب شرب ۲۲ شهر و ۹۶ روستا با جمعیتی بالغ بر سه‌میلیون

[illegible]

 **ahlekhalfat**

در صفحهٔ چت
برایت نوشتیم: «دلم تنگ است...»
اما سیگنال‌ها
در تونل آهن و دود / گم شدند و
هیچ نوری / از چشم‌های تو / نرسید
درخت‌ها هنوز
با برگ‌هایشان نامه می‌نوشتند
وقتی انسان / هنوز انسان بود
حالا / پیهادهای پرواز می‌کنند
و واژه‌ها / زیر چرخ‌هایشان / له می‌شوند
شعرم را / به کدام پرواز / گره بزنم ...

 لیلایعدی از تهران

برای دیدن
صفحه اینستاگرام
«**اهل خلوت**»
▶ بار کد را اسکن کنید

 ahllekhvat انانال تلگرامی اهل خلوت